En la vigencia 2022 LA INSTITUCION EDUCATIVA LOS ANDES DE CUAICAL recibió ingresos por 

concepto de  

• GRATUIDAD EDUCATIVA INSTITUCION EDUCATIVA por valor de TREINTA Y UN MILLONES 

OCHOCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL TRECIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS M.CTE 

($31.868.342,00) 

• GRATUIDAD EDUCATIVA CENTROS EDUCATIVOS por valor de VEINTIDOS MILLONES 

CUATROCIENTOS TREINTA MIL VEINTE PESOS M.CTE ($ 22.430.020) 

• INCENTIVO POR PARTICIPACION EN EL FORO EDUCATIVO DEPARTAMENTAL por valor de 

SIETE MILLONES DE PESOS M.CTE ($ 7.000.000)  

• DEPARTAMENTO DE NARIÑO por valor de SEIS MILLONES DE PESOS MCTE ($ 6.000.000) 

• RENDIMIENTOS FINANCIEROS por valor de CINCUENTA Y CUATRO MIL VEINTIUN PESOS 

M.CTE ($ 54.021) 

• REINTEGROS DEVOLUCION BANCARIA IMPUESTO GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIERO 

por valor de UN MILLON SETENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS VEINTITRES PESOS M.CTE ($ 

1.076.823) 

• RECURSOS DE BALANCE por valor de OCHENTA MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y OCHO 

MIL CUATROCIENTOS VIENTINUEVE PESOS CON CUARENTA Y CUATRO CENTAVOS ($ 

80.768.429,44) 

• TOTALIDAD RECURSOS RECIBIDOS PARA GASTOS E INVERSION POR FDE VIGENCIA 2022 por